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Tokat İl Milli Eğitim Müdürü
Yaşar Petek, amaçlarının kız
çocuklarının da erkek çocukları
kadar okullaşmasını sağlamak
olduğunu söyledi.

Öğretmenevi'nde Ülkü ve
Ormanbeyli İlköğretim Okulları
tarafından ortaklaşa yürütülen
'Kızlar Geleceğiniz Okulda'
projesinin tanıtım toplantısı
velilerin katılımı ile yapıldı. Ülkü
İlköğretim Okulu Müdürü Sezai
Kayhan'ın açılış konuşmasının
ardından kürsüye gelen İl Milli

Eğitim Müdürü Yaşar Petek, son yıllarda kız çocuklarının okullaştırılması için
çalışmalar düzenlendiğine dikkat çekti. Petek, amaçlarının kız çocuklarının da
erkek çocukları kadar okullaşmasını sağlamak olduğunu ifade ederek,
"Özellikle ilçelerimizde kız çocuklarının okullaşma oranında merkezlere göre
gerilerde olduğunu görüyoruz. Kız çocuklarının okullaşmasında önündeki en
büyük engellerden birisi yurt. Bu anlamda yurt projemiz Sosyal Yardımlaşma
ve Dayanışma Genel Müdürlüğünce kabul edildi. 256 öğrenci kapasiteli kız
öğrenci yurdu Atatürk Anadolu Lisesi'ne bağlı olarak açıldı. Şuanda 207 kız
öğrencimiz 4 yıldızlı bir yurtta hiçbir ücret ödemekten kalmakta. Bu projede
veli ve ailelerin olması hepimizi mutlu ediyor. Kız çocuklarının okumasının
önündeki engel konusunda bir farkındalık meydana getireceğini
düşünüyorum" dedi.

Petek ayrıca, AB hibe fonlarından daha fazla faydalanabilmek için proje
koordinasyon ekibi tarafından bin 800'e yakın öğretmen, yönetici ve
öğrenciye projeye tanıtım seminerinin uygulamalı olarak gösterildiğini
kaydetti. Yapılan çalışmaların ardından 2009 yılında 3 olan proje sayısının,
2010 yılında 39 projeye çıktığını belirten Petek, kentte 2010 yılının adeta
proje yılı olarak yaklaşık 3 milyon TL AB fonlarından kaynak almaya hak
kazanıldığını sözlerine ekledi.

Toplantıda sunum yapan Ülkü İlköğretim Okulu Türkçe Öğretmeni Mehmet
Evci, programın amacının kız çocuklarının orta öğretimdeki ve mesleki
eğitimdeki okullaşma oranlarının artırılması, kız çocuklarının okul terk etme
oranlarının düşürülmesi ve işgücünün ve mesleki becerilerinin artırılması
olduğunu söyledi. İlköğretim 7 ve 8. sınıf kız öğrencileri, ilköğrenimini yarıda
bırakanlar, tamamlayamayanlar, lise öğrenimini yarıda bırakanlar,
tamamlayamayanlar, öğrenimini bırakma riski bulunan kız çocukları hedef
kitlesi olan proje 80 bin Euro hibe bütçeye sahip olan proje kapsamında
öğrencilere SBS ve girişimcilik kursları ile çeşitli eğitimlerle birlikte cep
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